[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 февраля 2024 года         №  7
	Об утверждении Перечня уличной дорожной сети муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень уличной дорожной сети  муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области согласно Приложения №1.

2. Сведения, содержащиеся в Перечне улиц, считать официальными, открытыми и обязательными к использованию всеми муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями всех форм собственности.

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 58 от 13.07.2023г.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                     Т.П. Силаева

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

№ 8 от 01 февраля 2024 года

ПЕРЕЧЕНЬ

уличной дорожной сети муниципального образования Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

	№ п/п
	Тип улицы
	Действующее название
	Ширина проезжей части (м)
	Технико-экономические параметры
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Примечание

	Всего протяженность (км)
	Из них с покрытием

	асфальтобетонное
	гравийное
	грунтовое

	деревня Кругловка

	1
	улица
	 Восточная
	4
	0,50

	0,50
	66 ОП МП -10
	Требуется текущий ремонт

	2
	улица
	 Полевая
	4
	0,60

	0,60

	Требуется текущий ремонт

	3
	улица
	 Барченкова Д.Г.
	4
	0,75

	0,75

	Требуется текущий ремонт

	4
	улица
	 Молодежная
	4
	0,45

	0,45

	Требуется текущий ремонт

	5
	улица
	 Дружбы
	4
	0,08

	0,08

	Требуется текущий ремонт

	6
	улица
	 Садовая
	4
	0,17

	0,17

	Требуется текущий ремонт

	7
	улица
	 Новая
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	8
	улица
	 Луговая
	4
	0,26

	0,26

	Требуется текущий ремонт

	9
	улица
	 Березовая
	4
	0,60

	0,60

	Требуется текущий ремонт

	10
	улица
	 Зеленая
	4
	0,18

	0,18

	Требуется текущий ремонт

	11
	улица
	 Центральная
	4
	0,51
	0,51

	Требуется текущий ремонт

	12
	улица
	 Северная
	4
	0,10

	0,10

	Требуется текущий ремонт

	13
	улица
	 Соловьиная роща
	4
	0,21

	0,21

	Требуется текущий ремонт

	14
	улица
	 Кирова
	4
	0,11

	0,11

	Требуется текущий ремонт

	15
	улица
	 Советская
	4
	0,28

	0,28

	Требуется текущий ремонт

	16
	улица
	 Лесная
	4
	0,19

	0,19

	Требуется текущий ремонт

	17
	переулок
	Колхозный
	4
	0,28

	0,28

	Требуется текущий ремонт

	18
	улица
	 Набережная
	4
	0,69

	0,69

	Требуется текущий ремонт

	19
	переулок
	 Школьный
	4
	0,60

	0,60

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	6,77
	0,51

	6,26

	деревня Стаи

	20
	улица
	Зеленая
	4
	0,31

	0,31
	66 ОП МП -17
	Требуется текущий ремонт

	21
	переулок
	Лесной
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	22
	улица
	Луговая
	4
	0,28

	0,28

	Требуется текущий ремонт

	23
	улица
	Молодежная
	4
	0,32

	0,32

	Требуется текущий ремонт

	24
	улица
	Парковая
	4
	0,26

	0,26

	Требуется текущий ремонт

	25
	улица
	Первомайская
	4
	0,29

	0,29

	Требуется текущий ремонт

	26
	улица
	Победы
	4
	0,30

	0,30

	Требуется текущий ремонт

	27
	улица
	Полевая
	4
	0,71

	0,71

	Требуется текущий ремонт

	28
	улица
	Садовая
	4
	0,24

	0,24

	Требуется текущий ремонт

	29
	улица
	Северная
	4
	0,23

	0,23

	Требуется текущий ремонт

	30
	улица
	Сиреневая
	4
	0,56

	0,56

	Требуется текущий ремонт

	31
	улица
	Сосновая
	4
	0,35

	0,35

	Требуется текущий ремонт

	32
	переулок
	Цветочный
	4
	0,09

	0,09

	Требуется текущий ремонт

	33
	улица
	Школьная
	4
	1,617

	1,617

	Требуется текущий ремонт

	34
	съезды с улиц
	0,51

	0,51

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	6,217

	6,217

	деревня Могильно

	35
	улица
	Лесная
	4
	0,59

	0,59

	Требуется текущий ремонт

	36
	улица
	Луговая
	4
	1,56
	1,56

	Требуется текущий ремонт

	37
	улица
	Садовая
	4
	0,55

	0,55

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2,7
	1,56

	1,14

	деревня Одрино

	38
	улица Западная
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	39
	улица Зеленая
	4
	0,35

	0,35

	Требуется текущий ремонт

	40
	улица Лесная
	4
	0,45

	0,45

	Требуется текущий ремонт

	41
	переулок Лесной
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	42
	улица Северная
	4
	0,25

	0,25

	Требуется текущий ремонт

	43
	переулок Северный
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	44
	улица Центральная
	4
	1,1

	1,1

	Требуется текущий ремонт

	 Всего
	2,85

	2,85

	деревня Пески

	45
	улица Лесная
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	46
	переулок Лесной
	4
	0,05

	0,05

	Требуется текущий ремонт

	47
	улица Победы
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	48
	улица Центральная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	49
	улица Шоссейная
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,20

	1,20

	деревня Тур

	50
	улица Клюквенная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	51
	переулок Клюквенный
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	52
	улица Лесная
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	53
	улица Полевая
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	54
	улица Садовая
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	55
	улица Тенистая
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	56
	улица Центральная
	4
	0,4

	0,4

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2,0

	2,0

	деревня Затесы

	57
	улица Лесная
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	58
	улица Победы
	4
	0,35

	0,35

	Требуется текущий ремонт

	59
	улица Полевая
	4
	0,9

	0,9

	Требуется текущий ремонт

	60
	улица Солнечная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,90

	1,90

	деревня Заборье

	61
	улица Солнечная
	4
	0,67

	0,67

	Требуется текущий ремонт

	62
	переулок Колхозный
	4
	0,05

	0,05

	Требуется текущий ремонт

	63
	улица Озерная
	4
	0,1

	0,1

	Требуется текущий ремонт

	64
	переулок 1-ый Озерный
	4
	0,05

	0,05

	Требуется текущий ремонт

	65
	переулок 2-ой Озерный
	4
	0,05

	0,05

	Требуется текущий ремонт

	66
	улица Центральная
	4
	0,9

	0,9

	Требуется текущий ремонт

	67
	улица Дружбы
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	68
	улица Победы
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	69
	улица 9 мая
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	70
	улица Тенистая
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	71
	улица Дачная
	4
	0,15

	0,15

	Требуется текущий ремонт

	72
	переулок Центральный
	4
	0,25

	0,25

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2,87

	2,87

	деревня Солонец

	73
	улица Березовая
	4
	0,6

	0,6

	Требуется текущий ремонт

	74
	улица Западная
	4
	0,6

	0,6

	Требуется текущий ремонт

	75
	улица им. Кирова
	4
	0,4

	0,4

	Требуется текущий ремонт

	76
	переулок им. Кирова
	4
	0,1

	0,1

	Требуется текущий ремонт

	77
	улица Полевая
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	78
	улица Центральная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	79
	переулок Центральный
	4
	0,1

	0,1

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2,50

	2,50

	деревня Красный Двор

	80
	улица Набережная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	81
	улица Центральная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	82
	улица Счастливая
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	83
	улица Речная
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	84
	улица Микулинская
	4
	1

	1

	Требуется текущий ремонт

	85
	улица Лесная
	4
	0,4

	0,4

	Требуется текущий ремонт

	86
	улица Ковалишина А.Г.
	4
	0,7

	0,2
	0,5

	Требуется текущий ремонт

	87
	улица Новая
	4
	0,4

	0,4

	Требуется текущий ремонт

	88
	переулок 1-й Микулинский
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	89
	переулок 2-й Микулинский
	4
	0,2

	0,2

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	4,5

	0,5
	4

	деревня Переволочье

	90
	улица Луговая
	4
	0,887
	0,887

	66 ОП МП -05
	Требуется текущий ремонт

	91
	улица Луговая
	4
	1
	0,2
	0,8

	66 ОП МП -14
	Требуется текущий ремонт

	92
	улица Молодежная
	4
	0,6

	0,6

	Требуется текущий ремонт

	93
	улица Кооперативная
	4
	0,913

	0,913

	Требуется текущий ремонт

	94
	улица Школьная
	4
	1,194
	0,794

	0,4

	Требуется текущий ремонт

	95
	переулок Центральный
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	4,894
	1,881
	0,8
	2,213

	деревня Заозерье

	96
	улица Центральная
	4
	1,767
	0,7
	      0,4
	0,667
	66 ОП МП -01
	Требуется текущий ремонт

	97
	улица Озерная
	4
	0,9

	0,9
	66 ОП МП -15
	Требуется текущий ремонт

	98
	улица Дачная
	4
	0,6

	0,6

	Требуется текущий ремонт

	99
	улица Мирная
	4
	0,5

	0,5

	Требуется текущий ремонт

	100
	улица Луговая
	4
	1,1

	1,1

	Требуется текущий ремонт

	101
	переулок  Центральный
	4
	0,571
	0,571

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	5,438
	1,271
	0,4
	3,767

	деревня Бутрово

	102
	улица Западная
	4
	0,7

	0,7

	Требуется текущий ремонт

	103
	улица Луговая
	4
	1,289

	1,289

	Требуется текущий ремонт

	104
	улица Садовая
	4
	0,311

	0,311
	66 ОП МП -07
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2,3

	2,3

	деревня Самсонцы

	105
	улица Центральная
	4
	1.224
	0.624
	0,5
	0,1
	66 ОП МП -12
	Требуется текущий ремонт

	106
	улица Озерная
	4
	0,599

	0,599
	66 ОП МП -02
	Требуется текущий ремонт

	107
	улица Дачная
	4
	0,601

	0,601
	66 ОП МП -12
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2.424
	0.624
	0,5
	1,3

	деревня Девино

	108
	улица Лиловая
	4
	0,9

	0,9

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	0,9

	0,9

	деревня Микулино

	109
	улица Центральная
	4
	0,76
	0,6

	       0,16
	66 ОП МП -16
	Требуется текущий ремонт

	110
	улица Логовая
	4
	1,33

	1,33

	Требуется текущий ремонт

	111
	улица Борковская
	4
	3,42

	3,42

	Требуется текущий ремонт

	112
	улица Чуриловская
	4
	1,511
	1,511

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	7,021
	2,111

	4,91

	деревня Дубровка

	113
	улица Центральная

	1,5

	1,5
	66 ОП МП -08
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,5

	1,5

	деревня Карташевичи

	114
	улица Центральная
	4
	1
	0,5

	0,5
	66 ОП МП -13
	Требуется текущий ремонт

	115
	улица Парковая
	4
	1,2

	1,2

	Требуется текущий ремонт

	116
	улица Луговая
	4
	1,1

	1,1

	Требуется текущий ремонт

	117
	улица Молодежная
	4
	0,727

	0,727
	66 ОП МП -09
	Требуется текущий ремонт

	118
	улица Цветочная
	4
	0,761

	0,761
	66 ОП МП -04
	Требуется текущий ремонт

	119
	улица Лесная
	4
	1,24

	1,24
	66 ОП МП -13
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	6,028
	0,5

	5,528

	деревня Бель

	120
	улица Садовая
	4
	1,179

	1,179

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,179

	1,179

	деревня Кудрицы

	121
	улица Полевая
	4
	1,3

	1,3

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,3

	1,3

	деревня Тимошенки

	122
	улица Лесная
	4
	1,521

	1,521

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,521

	1,521

	деревня Храпаки

	123
	улица Парковая
	4
	0,3

	0,3

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	0,3

	0,3

	деревня Задняя

	124
	улица Тенистая
	4
	0,7

	0,7

	Требуется текущий ремонт

	Всего
	0,7

	0,7

	деревня Мервино

	125
	улица Заречная
	4
	1,5

	1,5
	66 ОП МП -03
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	1,5

	1,5

	деревня Дементеево

	126
	улица Березовая
	4
	2

	0,3
	1,7
	66 ОП МП -06
	Требуется текущий ремонт

	Всего
	2

	0,3
	1,7

	деревня Селивоненки

	127
	Всего
	1,1

	1,1

	Требуется текущий ремонт

	деревня Тубольцы

	128
	Всего
	0,4

	0,2
	0,2

	Общая протяженность:
	74,012
	8,457
	2,7
	62,855